2

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ
	О внесении изменений в приказ Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 мая 2017 года
№ 09-ОД-167/01-09 «Об утверждении перечня общественно полезных услуг, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям (коммерческим, некоммерческим), в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям»

	г. Ханты-Мансийск

«____» _________ 2017 г.
	№ _______________

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27 июля 2017 года № 885 «О внесении изменений в перечень общественно полезных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 26 января 2017 года № 89 «О реестре некоммерческих организаций – исполнителей общественно полезных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 27 октября 2016 года № 1096 «Об утверждении перечня общественно полезных услуг и критериев оценки качества их оказания», Плана мероприятий («дорожной карте») по поддержке доступа негосударственных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016-2020 годы, утвержденного распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 июля 2016 года № 394-рп,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 мая 2017 года № 09-ОД-167/01-09 «Об утверждении перечня общественно полезных услуг, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям (коммерческим, некоммерческим), в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения:
1.1.
Приложение 1 приказа изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Отделу правовой, организационной и кадровой работы
довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц, согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
3. Отделу программ развития культуры и информационно-аналитической деятельности разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в разделе «Поддержка НКО в сфере культуры».

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника управления по вопросам культурной политики и культурных ценностей, начальника управления финансово-экономической и аналитической деятельности в пределах их полномочий.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу Департамента культуры Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от ________________№ _____________

Перечень общественно полезных услуг, которые могут быть переданы на исполнение негосударственным организациям (коммерческим, некоммерческим), в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям
1. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий.

2. Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок).

3. Показ (организация показа) концертов и концертных программ.

4. Услуги по организации отдыха и оздоровления детей, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе организация деятельности специализированных (профильных) лагерей: организация отдыха детей и молодежи.

5. Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности.

6. Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств.

7. Создание спектаклей.
_1340459776.unknown